
                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

1 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA AFFERENTE IL PROGETTO N. 70/21 

“RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE 

CORTE DI FOSSOLI”. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 

– COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITA’ DELL’ABITARE. 

Codice C.U.P.: C93D21001400007: RIQUALIFICAZIONE FABBRICATI N. 2, 3, 8, 10; 

C93D21001410001: RIQUALIFICAZIONE FABBRICATI N. 4, 6, 7; C93D21001420001: 

SISTEMAZIONE DEL LOTTO - CIG A003AD096B 

– Registro di sistema Bando SATER: PI260658-23. 
 

VERBALE DI GARA N. 4 – SEDUTE RISERVATE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER L’ESAME E LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

PRESENTATE DAI CONCORRENTI 

 

Richiamati: 
- il precedente Verbale n. 1 relativo alla sedute pubbliche virtuali del 29/08/2023, ore 15:32 e del 04/09/2023 
ore 09:00 in cui il Seggio di gara in composizione monocratica formato dal Responsabile del procedimento di 
gara, Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile della Stazione Unica Appaltante del Settore Affari Generali 
dell’Unione delle Terre d’Argine, ha proceduto con l'esame della documentazione amministrativa presentata 
dai n.8 (otto) concorrenti e ha disposto l’attivazione del procedimento di soccorso istruttorio e/o di richiesta di 
integrazioni/chiarimenti a carico di n. 6 (sei) concorrenti;  
- il precedente Verbale n.2 relativo alla terza seduta pubblica virtuale del 04/10/2023 ore 09:36 presieduta dal 
Seggio di gara in composizione monocratica formato dal Responsabile del procedimento di gara, Dott.ssa Susi 
Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali - Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, in 
cui sono riportate le risultanze della verifica della documentazione amministrativa a seguito dei n.6 (sei) sub-
procedimenti di soccorso istruttorio e/o di richiesta di integrazioni/chiarimenti attivati, risultanze che hanno 
comportato esito positivo di ammissione per tutti i n.8 (otto) concorrenti; 
 

Dato atto che con determinazione n.986 del 03/10/2023 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali – 
Servizio Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott.ssa Susi Tinti, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, così composta: 
• Dott. Urb. Renzo Pavignani, Dirigente del Settore Pianificazione e Sostenibilità Urbana – Edilizia Privata 

del Comune di Carpi, in qualità di Presidente;  



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

2 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

• Ing. Stefania Cupo, Istruttore Direttivo Tecnico del Settore S5 Opere Pubbliche - Manutenzione della Città 
del Comune di Carpi, in qualità di Commissario - membro esperto; 

• Ing. Calogero Filippello, Responsabile del Servizio Infrastrutture - Settore S5 Opere Pubbliche - 
Manutenzione della Città del Comune di Carpi, in qualità di Commissario - membro esperto; 

- svolgerà nelle diverse sedute le funzioni di segretario verbalizzante il Presidente della Commissione 
giudicatrice; 

 

Richiamato, altresì, il Verbale n.3 relativo alla quarta seduta pubblica virtuale del 04/10/2023, ore 09:50, nella 
quale la Presidente del Seggio di gara, Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali – Stazione 
Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, su mandato della Commissione giudicatrice, ha aperto e 
scaricato le buste telematiche contenenti le offerte tecniche; 
 

Dato atto che la Commissione giudicatrice, nominata con la richiamata determinazione dirigenziale n. 986/23, 
è quindi riunita dalle ore 09:50 del 04/10/2023 presso la Sede di Via Peruzzi n. 2, del Comune Carpi (MO), in 
attesa della trasmissione delle offerte tecniche in formato digitale da parte del Seggio di gara. 
 

Verbalizza il Presidente della Commissione giudicatrice, Dott. Urb. Renzo Pavignani, Dirigente del Settore 
Pianificazione e Sostenibilità Urbana – Edilizia Privata del Comune di Carpi. 
 

Il Presidente della Commissione alle ore 10:41 del 04/10/2023 dà avvio ai propri lavori in seduta riservata per 
procedere all’esame e valutazione delle offerte tecniche presentate dai n.8 (otto) concorrenti ammessi. 
 

Il Presidente dà preliminarmente atto: 
- che tutti i componenti della Commissione hanno ricevuto dal Seggio di gara in composizione monocratica la 
documentazione relativa alle offerte tecniche dei concorrenti ammessi, così come scaricate mediante il portale 
SATER in formato digitale su idoneo supporto informatico; 
- di aver ritenuto regolare la documentazione tecnica presentata dai concorrenti con riferimento al Disciplinare 
di gara, Paragrafo 17;  
- che la graduatoria delle offerte presentate verrà effettuata per mezzo del Sistema degli Acquisti Telematici 
dell'Emilia-Romagna “SATER”, il quale garantisce la tracciabilità di tutte le fasi della procedura di gara, 
l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun documento presentato. 
 



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

3 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

Il Presidente, con l’intervento dei suddetti componenti, dichiara aperta la presente seduta in forma riservata 
per procedere all’esame e valutazione delle offerte tecniche dei n. 8 (otto) soggetti ammessi secondo l’ordine 
di arrivo delle loro offerte sulla piattaforma telematica SATER, ossia: 
1) RINA CHECK S.R.L., con sede legale in Via Corsica n. 12 - 16128 GENOVA, C.F. e P.I. 01927190999; 
2) SIDOTI ENGINEERING S.R.L., con sede legale in Via LORENZO PEROSI n. 5 - 00041 Albano Laziale 
(RM), C.F. e P.I. 12502151009; 
3) NO GAP CONTROLS S.R.L., con sede legale in Via RIMINI n 10/B - 40128 Bologna, C.F. e P.I. 
01974031203; 
4) PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ S.R.L., con sede legale in Via Varano – SP Cameranense 
n.334/A - 60131 Ancona, C.F. e P.I. 02341540421; 
5) INARCHECK S.P.A., con sede legale in Via Gaetano Negri n.8 – 20123 Milano, C.F. e P.I. 03465090961; 
6) I.P.M. INTEGRATED PROJECTS MANAGEMENT S.R.L. ABBREVIABILE IN IPM S.R.L., con 
sede legale in Via Pietro Nenni n.1 - 00047 Marino (RM), C.F. e P.I. 14289711005; 
7) CONTECO CHECK S.R.L., con sede legale in Via Sansovino n.4 – 20133 Milano, C.F. e P.I. 
11203280158; 
8) ING. SIMONE PETRUCCI, con sede in Via Goldoni n.15B – 58100 Grosseto, C.F. PTRSMN74P11I726Q 
e P.I. 01274180536 

 

Il Presidente dà lettura del Disciplinare di gara, con riferimento al Paragrafo 19 e in particolare ai punti 19.1, 
19.2 e 19.4 per individuare i criteri e le modalità previsti per la valutazione delle offerte tecniche di cui si 
riporta di seguito la tabella di sintesi: 
 

N° CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

PUNTI 

MAX 

 SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI 

D 

MAX 

PUNTI 

Q 

MAX 

PUNTI 

T 

MAX 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Professionalità e 

adeguatezza 

dell’offerta 

 

 

 

 

 

30 

 

 

1.1 

 

Servizio di verifica 

Analogia e rispondenza dei servizi con 

l’intervento oggetto della prestazione 

 

 

15 

  

 

 

 

1.2 

Approccio al servizio di verifica 

Utilizzo di soluzioni e metodologie già 

sperimentate con successo, nello 

svolgimento di servizi di verifica in 

ambito DECRETO LEGISLATIVO 22 

gennaio 2004, n. 42, che dimostrino il 

possesso di un’adeguata esperienza in 

tale ambito. 

 

 

 

15 

  



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

4 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Caratteristiche 

metodologiche 

dell’offerta 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

2.1 

Metodologia dell’attività di verifica 

progettuale 

- Efficacia ed efficienza delle modalità di 

interazione/integrazione con la 

committenza; 

- Valore tecnico delle soluzioni volte 

all’innovazione e flessibilità concernenti 

l’attività di verifica;  

- Efficacia delle soluzioni proposte tali da 

garantire la verifica della sostenibilità 

energetica/ambientale;  

- Efficacia delle soluzioni proposte tali da 

garantire il rispetto dei target previsti dal 

PNRR; 

- Capacità di rispettare le tempistiche e 

problem solving; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

  

2.2 Metodologia dell’attività di verifica 

degli elaborati 

- Efficacia e funzionalità degli strumenti 

informatici messi a disposizione per lo 

sviluppo e gestione del servizio in tutte le 

sue fasi; 

- Efficacia delle soluzioni proposte per 

raggiungere gli obiettivi della Stazione 

Appaltante (miglioramento della qualità 

del servizio insieme ad una diminuzione 

delle tempistiche di svolgimento dello 

stesso). 

 

 

 

 

 

10 

  

 

 

 

2.3 

Organizzazione del gruppo di lavoro 

- Efficacia, ampiezza   multidisciplinare, 

organizzazione, ed efficienza del gruppo 

di lavoro e dei professionisti/tecnici 

personalmente responsabili 

dell’espletamento delle parti del servizio; 

- Coerenza e del gruppo di lavoro rispetto 

agli obiettivi perseguiti dal Comune; 

- Adeguatezza       delle        modalità        

di integrazione/interazione con il 

Comune 

 

 

 

 

 

15 

  

 Totale 70   70   

 



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

5 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

La Commissione prende atto, pertanto, che la valutazione delle offerte tecniche sarà effettuata secondo il 
metodo del confronto a coppie seguendo le modalità descritte al Paragrafo 19.2 del Disciplinare di gara. 
 

La Commissione inizia, quindi, la valutazione delle offerte tecniche utilizzando il metodo del confronto a 
coppie partendo dal criterio 1 “Professionalità e adeguatezza dell’offerta”, completando la valutazione con 
riferimento al sub-criterio 1.1 “Servizio di verifica” e sub-criterio 1.2 “Approccio al servizio di verifica”. 
Per il dettaglio dei punteggi tecnici si rimanda alle tabelle in allegato (allegato A) quali parti integranti del 
presente verbale. 
 

La seduta viene chiusa alle ore 13:00. 
 

Il Presidente dispone il proseguimento dei lavori della Commissione il 05/10/2023 ad ore 09:00. 
 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 04/10/2023. 
 

*  *  *  *  * 

 

Alle ore 09:00 del 05/10/2023 presso la Sede di Via Peruzzi n. 2, del Comune di Carpi (MO) si riunisce 
nuovamente in presenza la Commissione giudicatrice come sopra individuata. 
La seduta si svolge in modalità riservata in quanto finalizzata alla valutazione delle offerte tecniche. 
La Commissione riprende i lavori proseguendo con la valutazione delle offerte tecniche con riferimento al 
criterio 2 “Caratteristiche metodologiche dell’offerta”, completando la valutazione con riferimento al sub-
criterio 2.1 “Metodologia dell’attività di verifica progettuale”, sub-criterio 2.2 “Metodologia dell’attività di 
verifica degli elaborati” e sub-criterio 2.3 “Organizzazione del gruppo di lavoro”. 
Per il dettaglio dei punteggi tecnici si rimanda alle tabelle in allegato (allegato A) quali parti integranti del 
presente verbale. 
 

Il riepilogo complessivo dei punteggi tecnici conseguiti dai concorrenti e già riparametrati (come previsto dal 
Disciplinare di gara) risulta essere il seguente: 
 

 

N. CONCORRENTE 

 

PUNTEGGIO TECNICO 
– MAX 70 PUNTI 



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

6 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

1) RINA CHECK S.R.L. 
 

 

70,00 

 

2) SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 
 

 

18,20 

 

3) NO GAP CONTROLS S.R.L. 
 

 

54,60 

 

4) PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ S.R.L. 
 

 

61,60 

 

5) INARCHECK S.P.A. 
 

 

60,20 

 

6) I.P.M. INTEGRATED PROJECTS MANAGEMENT S.R.L. 
ABBREVIABILE IN IPM S.R.L. 
 

 

9,10 

 

7) CONTECO CHECK S.R.L. 
 

 

15,40 

 

8) ING. SIMONE PETRUCCI 
 

 

7,70 

 

A questo punto il Presidente dispone che la Commissione giudicatrice venga convocata il giorno 10/10/2023, 
alle ore 15:00, per la comunicazione dei punteggi assegnati alle offerte tecniche e per l’apertura in seduta 
pubblica virtuale delle offerte economiche ammesse e dispone, altresì, che di tale seduta venga data 
comunicazione agli operatori economici tramite la piattaforma SATER. 
 

La seduta viene chiusa alle ore 12:20. 
 



                                
  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
 

7 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 04/10/2023 e in data 05/10/2023 e 
viene sottoscritto con firma digitale dalla Commissione giudicatrice. 
 

Carpi, firmato digitalmente 

 

La Commissione giudicatrice 

 

Dott. Urb. Renzo Pavignani - Presidente e segretario verbalizzante 

 

Ing. Stefania Cupo – membro esperto 

 

Ing. Calogero Filippello – membro esperto 



B C D E F G H TOT

A
4 0 2 0 2 0 2 0 4 0 4 0 4 0

22

B
0 3 0 3 0 4 0 2 1 1 1 1

2

C
1 1 0 3 4 0 4 0 3 0

15

D
1 1 4 0 4 0 3 0

16

E
2 0 2 0 1 1

13

F
2 0 1 1

5

G
1 1

2

H 4

B C D E F G H TOT

A
5 0 2 0 2 0 2 0 5 0 4 0 3 0

23

B
0 3 0 3 0 4 0 2 1 1 2 0

3

C
1 1 0 3 3 0 3 0 2 0

12

D
1 1 4 0 3 0 2 0

14

E
2 0 2 0 1 1

13

F
2 0 1 1

5

G
2 0

3

H 2

B C D E F G H TOT

A
5 0 2 0 2 0 2 0 5 0 4 0 3 0

23

B
0 3 0 3 0 5 1 1 1 1 1 1

3

C
1 1 0 3 3 0 3 0 2 0

12

D
0 2 4 0 3 0 2 0

13

E
2 0 2 0 1 1

15

F
2 0 1 1

4

G
1 1

2

H 4

TOT

A 68

B 8

C 39

D 43

E 41

F 14

G 7

H 10

9,45

COMMISSARIO: FILIPPELLO

COMMISSARIO: CUPO

PRESIDENTE: PAVIGNANI

1,80

0,57 8,55

ALLEGATO A  -  PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA AFFERENTE IL PROGETTO N. 70/21 “RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO 

IMMOBILIARE CORTE DI FOSSOLI”.PNRR – MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO 

NAZIONALE PER LA QUALITA’ DELL’ABITARE - CIG.: A003AD096B

Sub Criterio 1.1_Servizio di verifica - PUNTI MAX 15

1,00 15,00

DITTA COEFFICIENTE PUNTEGGIO TOTALE

RINA CHECK S.R.L.

2,25

0,10 1,50

0,21 3,15

0,60 9,00

ING. SIMONE 

PETRUCCI

I.P.M. S.R.L.

CONTECO CHECK 

S.R.L.

0,15

SIDOTI 

ENGINEERING S.R.L.

NO GAP CONTROLS 

S.R.L.

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L.

INARCHECK S.P.A.

0,12

0,63



B C D E F G H TOT

A
5 0 0 2 2 0 4 0 5 0 5 0 4 0

25

B
0 5 0 4 0 3 0 2 1 1 0 2

1

C
1 1 3 0 3 0 3 0 3 0

20

D
2 0 3 0 3 0 3 0

16

E
3 0 2 0 1 1

9

F
2 0 1 1

5

G
1 1

2

H 5

B C D E F G H TOT

A
5 0 1 1 2 0 4 0 5 0 5 0 5 0

27

B
0 5 0 4 0 3 0 2 2 0 1 1

3

C
0 2 1 1 2 0 2 0 2 0

13

D
2 0 3 0 2 0 2 0

15

E
3 0 1 1 2 0

10

F
1 1 1 1

4

G
2 0

4

H 2

B C D E F G H TOT

A
5 0 1 1 1 1 4 0 5 0 5 0 5 0

26

B
0 5 0 4 0 3 1 1 2 0 1 1

4

C
0 3 1 1 3 0 2 0 2 0

14

D
2 0 3 0 2 0 3 0

18

E
3 0 1 1 2 0

10

F
1 1 1 1

3

G
2 0

4

H 2

TOT

A 78

B 8

C 47

D 49

E 29

F 12

G 10

H 9

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA AFFERENTE 

IL PROGETTO N. 70/21 “RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE CORTE DI 

FOSSOLI”.PNRR – MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITA’ DELL’ABITARE - CIG.: A003AD096B

Sub-criterio 1.2 - Approccio al servizio di verifica - PUNTI MAX 15

SIDOTI 

ENGINEERING S.R.L. 0,10

DITTA COEFFICIENTE

RINA CHECK S.R.L. 1,00

PUNTEGGIO TOTALE

15,00

NO GAP CONTROLS 

S.R.L. 0,60 9,00

1,50

PRESIDENTE: PAVIGNANI

COMMISSARIO: CUPO

COMMISSARIO: FILIPPELLO

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L. 0,63 9,45

INARCHECK S.P.A. 0,37 5,55

ING. SIMONE 

PETRUCCI 0,12 1,80

I.P.M. S.R.L. 0,15 2,25

CONTECO CHECK 

S.R.L. 0,13 1,95



B C D E F G H TOT

A
4 0 0 2 1 1 0 3 3 0 2 0 3 0

13

B
0 3 0 3 0 4 2 0 1 1 3 0

6

C
0 2 1 1 3 0 3 0 4 0

16

D
1 1 3 0 4 0 4 0

18

E
3 0 4 0 4 0

20

F
0 2 1 1

1

G
2 0

5

1

B C D E F G H TOT

A
3 0 1 1 0 2 1 1 3 0 3 0 4 0

15

B
0 3 0 3 0 4 2 0 1 1 2 0

5

C
0 2 1 1 3 0 3 0 4 0

15

D
1 1 3 0 4 0 3 0

18

E
3 0 4 0 3 0

17

F
1 1 1 1

2

G
1 1

3

H 2

B C D E F G H TOT

A
3 0 0 2 0 2 1 1 3 0 3 0 4 0

14

B
0 3 0 3 0 4 1 1 1 1 2 0

4

C
0 2 0 2 3 0 3 0 4 0

15

D
1 1 3 0 3 0 4 0

18

E
3 0 3 0 3 0

17

F
1 1 1 1

3

G
1 1

3

H 2

TOT

A 42

B 15

C 46

D 54

E 54

F 6

G 11

H 5

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

AFFERENTE IL PROGETTO N. 70/21 “RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE CORTE DI 

FOSSOLI”.PNRR – MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITA’ DELL’ABITARE - CIG.: A003AD096B

Sub-criterio 2.1 - Metodologia dell’attività di verifica progettuale - PUNTI MAX 15

SIDOTI 

ENGINEERING S.R.L. 0,28

DITTA COEFFICIENTE

RINA CHECK S.R.L. 0,78

PUNTEGGIO TOTALE

11,70

NO GAP CONTROLS 

S.R.L. 0,85 12,75

4,20

PRESIDENTE: PAVIGNANI

COMMISSARIO: CUPO

COMMISSARIO: FILIPPELLO

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L. 1,00 15,00

INARCHECK S.P.A. 1,00 15,00

ING. SIMONE 

PETRUCCI 0,09 1,35

I.P.M. S.R.L. 0,11 1,65

CONTECO CHECK 

S.R.L. 0,20 3,00



B C D E F G H TOT

A
4 0 2 0 2 0 2 0 4 0 3 0 4 0

21

B
0 3 0 3 0 3 3 0 1 1 3 0

7

C
1 1 0 2 4 0 3 0 4 0

15

D
0 2 5 0 3 0 4 0

16

E
4 0 3 0 4 0

18

F
0 3 1 1

1

G
2 0

6

H 1

B C D E F G H TOT

A
4 0 1 1 1 1 2 0 5 0 3 0 4 0

20

B
0 3 0 3 0 4 3 0 1 1 3 0

7

C
1 1 0 3 4 0 3 0 4 0

16

D
0 2 5 0 4 0 4 0

18

E
4 0 4 0 4 0

21

F
1 1 1 1

2

G
2 0

4

H 1

B C D E F G H TOT

A
3 0 0 2 1 1 2 0 4 0 3 0 4 0

17

B
0 3 0 4 0 4 3 0 1 1 3 0

7

C
0 2 0 2 4 0 3 0 3 0

15

D
1 1 4 0 4 0 4 0

20

E
4 0 4 0 4 0

19

F
1 1 1 1

2

G
1 1

3

H 2

TOT

A 58

B 21

C 46

D 54

E 58

F 5

G 13

H 4

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

AFFERENTE IL PROGETTO N. 70/21 “RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE CORTE DI 

FOSSOLI”.PNRR – MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITA’ DELL’ABITARE - CIG.: A003AD096B

 Sub-criterio 2.2 -Metodologia dell’a4vità di verifica degli elabora8 - PUNTI MAX 10

SIDOTI 

ENGINEERING S.R.L. 0,36

DITTA COEFFICIENTE

RINA CHECK S.R.L. 1,00

PUNTEGGIO TOTALE

10,00

NO GAP CONTROLS 

S.R.L. 0,79 7,90

3,60

PRESIDENTE: PAVIGNANI

COMMISSARIO: CUPO

COMMISSARIO: FILIPPELLO

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L. 0,93 9,30

INARCHECK S.P.A. 1,00 10,00

ING. SIMONE 

PETRUCCI 0,07 0,70

I.P.M. S.R.L. 0,09 0,90

CONTECO CHECK 

S.R.L. 0,22 2,20



B C D E F G H TOT

A
2 0 0 2 1 1 0 2 5 0 3 0 4 0

15

B
0 2 0 3 0 3 3 0 1 1 3 0

7

C
0 2 0 2 4 0 2 0 3 0

13

D
0 2 5 0 3 0 4 0

18

E
5 0 3 0 4 0

21

F
0 3 1 1

1

G
3 0

7

H 1

B C D E F G H TOT

A
3 0 1 1 1 1 0 2 5 0 3 0 4 0

17

B
0 2 0 2 0 3 3 0 1 1 3 0

7

C
1 1 0 2 5 0 3 0 4 0

16

D
0 2 5 0 3 0 4 0

16

E
5 0 3 0 4 0

21

F
0 3 1 1

1

G
3 0

7

H 1

B C D E F G H TOT

A
3 0 1 1 0 2 1 1 5 0 2 0 4 0

16

B
0 2 0 2 0 3 3 0 1 1 3 0

7

C
1 1 1 1 5 0 2 0 4 0

16

D
1 1 5 0 2 0 4 0

17

E
5 0 3 0 4 0

18

F
0 4 0 2

0

G
3 0

8

H 2

TOT

A 48

B 21

C 45

D 51

E 60

F 2

G 22

H 4

PRESIDENTE: PAVIGNANI

DITTA COEFFICIENTE PUNTEGGIO TOTALE

COMMISSARIO: CUPO

COMMISSARIO: FILIPPELLO

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA AFFERENTE 

IL PROGETTO N. 70/21 “RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE CORTE DI 

FOSSOLI”.PNRR – MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITA’ DELL’ABITARE - CIG.: A003AD096B

Sub-criterio 2.3 - Organizzazione del gruppo di lavoro - PUNTI MAX 15

RINA CHECK S.R.L. 0,80

NO GAP CONTROLS 

S.R.L. 0,75

12,00

SIDOTI 

ENGINEERING S.R.L. 0,35 5,25

ING. SIMONE 

PETRUCCI 0,07 1,05

I.P.M. S.R.L. 0,03 0,45

CONTECO CHECK 

S.R.L. 0,37 5,55

11,25

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L. 0,85 12,75

INARCHECK S.P.A. 1,00 15,00



PUNTEGGIO 1^ 

riparametrazione

A 30,00

B 3,30

C 17,55

D 18,90

E 14,55

F 5,40

G 3,45

H 4,05

PUNTEGGIO 1^ 

riparametrazione

PUNTEGGIO

A 33,70

B 13,05

C 31,90

D 37,05

E 40,00

F 3,00

G 10,75

H 3,10

TOT 

Coeffici

ente

Punteggio 

totale

A 63,70 1,00     70,00 A

B 16,35 0,26     18,20 B

C 49,45 0,78     54,60 C

D 55,95 0,88     61,60 D

E 54,55 0,86     60,20 E

F 8,40 0,13     9,10 F

G 14,20 0,22     15,40 G

H 7,15 0,11     7,70 HING. SIMONE PETRUCCI

TOTALE TECNICA DOPO RIPARAMETRAZIONE TOTALE

Criterio 1 (1.1 + 1.2) 

DITTA

RINA CHECK S.R.L.

SIDOTI ENGINEERING S.R.L.

DITTA

RINA CHECK S.R.L.

CONTECO CHECK S.R.L.

RINA CHECK S.R.L.

NO GAP CONTROLS S.R.L.

SIDOTI ENGINEERING S.R.L.

NO GAP CONTROLS S.R.L.

PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L.

PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L.

ING. SIMONE PETRUCCI

DITTA

Criterio 2 (2.1 + 2.2 + 

2.3)

INARCHECK S.P.A.

I.P.M. S.R.L.

INARCHECK S.P.A.

SIDOTI ENGINEERING S.R.L.

NO GAP CONTROLS S.R.L.

PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L.

INARCHECK S.P.A.

I.P.M. S.R.L.

RINA CHECK S.R.L.

SIDOTI ENGINEERING S.R.L.

I.P.M. S.R.L.

CONTECO CHECK S.R.L.

ING. SIMONE PETRUCCI

CONTECO CHECK S.R.L.

ING. SIMONE PETRUCCI

CONTECO CHECK S.R.L.

NO GAP CONTROLS S.R.L.

PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA' S.R.L.

INARCHECK S.P.A.

I.P.M. S.R.L.

TOTALE TECNICA

DITTA


